
SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE CISTA PROVO

UREDNIK: Marija Bilić, 
tajnik Općine Cista Provo
UREDNIŠTVO: 21256 Cista Provo
Telefon/fax.: 021/722-201

GODINA XXIII   -  Broj 6/2018

CISTA PROVO, 20. prosinca 2018. godine



Strana 2 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.



Strana 3 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.



Strana 4 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.

Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18.) i članka   
31. Statuta Općine Cista Provo („Službeni glasnik 
Općine Cista Provo" br.01/13 ) Općinsko vijeće 
Općine Cista Provo na 9. sjednici održanoj dana 
20.prosinca, 2018. godine donijelo je

O D L U K U
o  komunalnoj naknadi

I.   OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se naselja u Općini Cista 
Provo (u daljnjem tekstu: Općina)  u kojima se 
naplaćuje komunalna naknada, svrha komunalne 
naknade, područja zona,    koeficijenti zona (Kz), 
koeficijenti namjene (Kn), rok plaćanja komunalne 
naknade, nekretnine važne za Općinu koje se u 
potpunosti ili djelomično oslobađaju od plaćanja 
komunalne naknade, obveznici i obveza plaćanja 
komunalne naknade, obračun komunalne naknade, 
uvjeti zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima može 
odobriti potpuno ili djelomično oslobođenje od 
obveze plaćanja komunalne naknade, rješenje o 
komunalnoj naknadi.

II. SVRHA KOMUNALNE NAKNADE

Članak 2.

Komunalna naknada je novčano javno davanje koje se 
plaća za održavanje komunalne infrastrukture.
Komunalna naknada je prihod proračuna Općine Cista 
Provo.  Koristi se za:
- financiranje održavanja i građenja komunalne 
infrastrukture.

III. NEKRETNINE ZA KOJE SE PLAĆA 
KOMUNALNA NAKNADA

Članak 3.

Komunalna naknada plaća se za:
- stambeni prostor,
- poslovni prostor,
- garažni prostor,
-građevinsko zemljište koje služi za obavljanje 
poslovne djelatnosti,
- neizgrađeno građevinsko zemljište.  
Komunalna naknada plaća se za nekretnine   koje se 
nalaze na području na kojem se najmanje obavljaju 
komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta 
i održavanja javne rasvjete i koje su opremljene 
najmanje pristupnom cestom, niskonaponskom 
električnom mrežom i vodom prema mjesnim 
prilikama te čini sastavni dio infrastrukture Općine 
Cista Provo. Građevinskim zemljištem koje služi 
obavljanju poslovne djelatnosti smatra se zemljište 
koje se nalazi unutar ili izvan granica građevinskog 
područja, a na kojemu se obavlja poslovna djelatnost.
Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se 
zemljište koje se nalazi unutar granica građevinskog 
područja na kojemu se u skladu s propisima kojima se 
uređuje prostorno uređenje i gradnja mogu graditi 
zgrade stambene ili poslovne namjene, a na kojemu 
nije izgrađena zgrada ili na kojemu postoji privremena 
građevina za čiju izgradnju nije potrebna građevinska 
dozvola. Neizgrađenim građevinskim zemljištem 
smatra se i zemljište na kojemu se nalazi ruševina 
zgrade.  
 

IV. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNE 
NAKNADE



Strana 5 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.

 
Članak 4.

 
Komunalnu naknadu plaća vlasnik, odnosno korisnik 
nekretnine iz članka 3. ove Odluke ( u nastavku: 
obveznik ). Korisnik nekretnine iz prethodnog stavka 
ovog članka plaća komunalnu naknadu ako:
- je na njega obveza plaćanja komunalne naknade 
prenesena pisanim ugovorom ,
- nekretninu koristi bez pravnog osnova ili  se ne može 
utvrditi vlasnik.
Vlasnik nekretnine solidarno jamči za plaćanje 
komunalne naknade ako je obveza plaćanja te naknade 
prenesena na korisnika nekretnine pisanim ugovorom.

V.  OBVEZA PLAĆANJA KOMUNALNE 
NAKNADE

Članak 5.

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje:  
- danom izvršnosti uporabne dozvole, odnosno danom 
početka korištenja nekretnine koja se koristi bez 
uporabne dozvole
- danom sklapanja ugovora kojim se stječe vlasništvo 
ili pravo korištenja nekretnine
- danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti 
kojim se stječe vlasništvo nekretnine
- danom početka korištenja nekretnine koja se koristi 
bez pravne osnove.
Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u 
roku od 15 dana od dana nastanka obveze plaćanja 
komunalne naknade, promjene osobe obveznika ili 
promjene drugih podataka bitnih za utvrđivanje 
obveze plaćanja komunalne naknade (promjena 
obračunske površine nekretnine ili promjena namjene 
nekretnine), Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Cista Provo nadležnom za poslove komunalnog 
gospodarstva za područje ove Općine prijaviti  
nastanak te obveze, odnosno promjenu tih podataka.   
Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi 
obvezu plaćanja komunalne naknade, promjenu osobe 
obveznika ili promjenu drugih podataka bitnih za 
utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade u 
propisanom roku, dužan je platiti komunalnu naknadu 
od dana nastanka obveze.

VI. PODRUČJA ZONA

Članak 6.
Područja zona na području Općine Cista Provo u 
kojima se naplaćuje komunalna naknada određuju se s 
obzirom na uređenost i opremljenost područja 
komunalnom infrastrukturom. Za cijelo područje 
Općine Cista Provo utvrđuju se 1 (jedna ) zona  i 
obuhvaća :

- područje naselja Aržano, Biorine, Cista Provo, Cista 
Velika, Dobranje i Svib.
 

VII.    KOEFICIJENTI ZONA

Članak 7.
 
Koeficijent zone (Kz) iznosi : - I  zona   Kz 1,00
     

VIII.   KOEFICIJENTI NAMJENE

Članak 8.

Koeficijent namjene (Kn) ovisno o vrsti nekretnine i 
djelatnosti koja se obavlja, iznosi za:
1. Stambeni prostor……....…………………….. 1,00
2. Stambeni prostor i prostor koji koriste neprofitne 
organizacije ……..................................…........... 1,00
3.Garažni prostor ……....……………….…........ 1,00
4. Poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti 
………………......................................…........... 3,00
5. Poslovni prostor koji služi za djelatnosti koje nisu 
proizvodne ………..................................….........6,00
6 .  N e i z g r a đ e n o  g r a đ e v n o  z e m l j i š t e  
……...............0,05
7.Građevinsko zemljište koje služi obavljanju 
poslovne proizvodne djelatnosti ...........................0,25
8.Građevinsko zemljište koje služi obavljanju 
djelatnosti koja nije proizvodna ............................0,50

Za poslovni se prostor i građevinsko zemljište koje 
služi obavljanju poslovne djelatnosti, u slučaju kad se 
poslovna djelatnost ne obavlja više od šest mjeseci u 
kalendarskoj godini, koeficijent namjene za period 
nekorištenja  umanjuje  za 50%, ali ne može biti manji 
od 1,00 za poslovni prostor, odnosno  0,05  za 
neizgrađeno građevinsko zemljište.
 

IX. ROK PLAĆANJA KOMUNALNE 
NAKNADE

Članak 9.

Komunalna naknada se utvrđuje u godišnjem iznosu.
Komunalna naknada se plaća u mjesečnom iznosu, a 
obveza plaćanja dospijeva do 20. u  mjesecu  za 
prethodni mjesec.
 

Članak 10.

Kontrolu naplate komunalne naknade kao i ovrhu 
provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Cista Provo 
na način i po postupku propisanom zakonom kojim se 
utvrđuje opći odnos između poreznih obveznika i 
poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima i 
drugih javnim davanjima, ako Zakonom o 



Strana 6 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

komunalnom gospodarstvu nije propisano drugačije.

X. OSLOBOĐENJE OD PLAĆANJA 
KOMUNALNE NAKNADE

Članak 11.

Nekretnine od važnosti za Općinu Cista Provo koje se 
oslobađaju plaćanja komunalne naknade u iznosu od 
50 % ili u cijelosti utvrditi će Općinsko vijeće 
posebnom Odlukom na prijedlog Općinskog 
načelnika.

Članak 12.
 
 Na zahtjev vlasnika odnosno korisnika  za tekuću  će 
se godinu osloboditi plaćanja komunalne naknade:
1. osobe koje su korisnici socijalne pomoći,
2. osobe kojima je na nekretnini uslijed elementarnih 
nepogoda ili druge nezgode nastala šteta koja 
premašuje 50% iznosa komunalne naknade za sve 
objekte u njihovu vlasništvu - posjedu, Općinsko 
viječe Općine Cista Provo može i u ostalim 
slučajevima u cjelokupnom iznosu ili djelomično 
osloboditi obveznike plaćanja komunalne naknade  za 
tekuću godinu, što će biti utvrđeno posebnom 
Odlukom.

Članak 13.

Rješenje o oslobađanju od obveze plaćanja 
komunalne naknade, za tekuću godinu, donosi  
Jedinstveni upravni odjel Općine Cista Provo, po 
zahtjevu obveznika uz priložene dokaze o 
ostvarivanju tog prava sukladno odredbama ove 
Odluke. Oslobođenje obveznika moguće je za 
nekretninu u kojoj obveznik stanuje tijekom čitave 
godine odnosno gdje ima prijavljeno mjesto 
prebivališta.

XI.  ODLUKA O ODREĐIVANJU 
VRIJEDNOSTI BODA KOMUNALNE 

NAKNADE

Članak 14.

Općinsko vijeće donijet će odluku o vrijednosti boda 
za plaćanje komunalne naknade u roku od 30 dana od 
dana podnošenja prijedloga o visini naknade, ali 
najkasnije do konca mjeseca studenog tekuće godine.
Vrijednost boda za 2019. godinu iznosi 1,68 kn/ m² 
korisne površine stambenog prostora, u godišnjem 
iznosu, sukladno odluci koja je na snazi.

XII.  OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE

Članak 15.
  
Komunalna naknada obračunava se po m/2 površine 
nekretnine za koju se utvrđuje obveza plaćanja 
komunalne naknade i to za:
- stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici 
korisne površine koja se utvrđuje na način propisan 
Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje 
zaštićene najamnine (NN RH 40/97, 117/05)
- građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne 
djelatnosti i neizgrađeno građevinsko zemljište po 
jedinici stvarne površine.
Iznos komunalne naknade po četvornom metru (m²) 
površine nekretnine utvrđuje se množenjem:
- koeficijenta zone (Kz),
- koeficijenta namjene (Kn) i
- vrijednosti boda komunalne naknade (B).
Godišnji iznos komunalne naknade utvrđuje se 
množenjem površine nekretnine za koju se utvrđuje 
obveza plaćanja komunalne naknade  i iznosa 
komunalne naknade po četvornom metru ( m2 ) 
površine nekretnine.   

XIII. UTVRĐIVANJE POVRŠINE PROSTORA, 
ODNOSNO ZEMLJIŠTA ZA KOJE SE    

PLAĆA KOMUNALNA  NAKNADA

Članak 16.

Komunalna naknada plaća se za neto korisnu površinu 
stambenog, poslovnog ili garažnog prostora, te za 
ukupnu površinu građevinskog zemljišta koje služi za 
obavljanje poslovne djelatnost i ,  odnosno 
neizgrađenog građevinskog zemljišta. Namjena 
prostora utvrđuje se prvenstveno na osnovu 
građevinske dokumentacije, a ako je došlo do 
naknadnih promjena, zapisnikom o stvarnom stanju 
namjene i površini prostora.

Članak 17.

Utvrđivanje namjene odnosno izmjeru prostora 
obavlja ovlaštena osoba Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Cista Provo. Upravno tijelo dužno je 
kontinuirano obavljati kontrolu površina i namjenu 
prostora, odnosno zemljišta za koje se plaća 
komunalna naknada. Površina neizgrađenog 
građevnog zemljišta i zemljišta koje služi obavljanju 
djelatnosti utvrđuje se temeljem zemljišno-knjižnog 
izvatka, posjedovnog lista ili  zajedničkom izmjerom 
ovlaštene osobe upravnog tijela   i predstavnika 
vlasnika, odnosno korisnika, o čemu se sastavlja 
zapisnik.  

Članak 18.

20. prosinca 2018.



Strana 7 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade 
vjerodostojno ne dokumentira namjenu i površinu 
nekretnine za koju se plaća komunalna naknada i ne 
dozvoli izmjeru po ovlaštenoj osobi, površina će se 
utvrditi na slijedeći način: vanjske mjere građevine 
(dužina, širina) x broj etaža x 0,80.

XIV.  RJEŠENJE O KOMUNALNOJ NAKNADI

Članak 19.
 
Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Jedinstveni 
upravni odjel Općine Cista Provo  sukladno ovoj 
Odluci i Odluci o vrijednosti boda komunalne 
naknade u postupku pokrenutom po službenoj 
dužnosti.
Rješenje iz prethodnog stavka ovog članka donosi se 
do 31. ožujka tekuće godine, ako se Odlukom 
Općinskog vijeća   mijenja vrijednost boda 
komunalne naknade ili drugi podatak bitan za njezin 
izračun u odnosu na prethodnu godinu kao i u slučaju 
promjene drugih podataka bitnih za utvrđivanje 
obveze plaćanja komunalne naknade.
Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje se:
-iznos komunalne naknade po m² nekretnine,
-obračunska površina nekretnine
-godišnji iznos komunalne naknade,
-mjesečni iznos komunalne naknade, odnosno iznos 
obroka komunalne naknade ako se naknada ne plaća 
mjesečno i
-rok za plaćanje mjesečnog iznosa komunalne 
naknade, odnosno iznosa obroka komunalne naknade 
ako se naknada ne plaća mjesečno.  
 
Ništavo je rješenje o komunalnoj naknadi koje nema 
propisani sadržaj.
Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se i ovršava u 
postupku i na način propisan zakonom koji se uređuje 
opći odnos između poreznih obveznika i poreznih 
tijela koja primjenjuju propise o porezima i drugim 
javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu nije propisano drugačije.
Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja o 
njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi postupka, može 
se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravno tijelo 
Županije Splitsko- dalmatinske nadležno za poslove 
komunalnog gospodarstva.   
 

Članak 20.
 
U objektima koji se koriste kao stambeni i kao 
poslovni prostor, naknada se obračunava posebno za 
stambeni, a posebno za poslovni prostor. U objektima 
koji se koriste kao poslovni prostor, naknada se 
obračunava posebno za proizvodni, a posebno za 
poslovni prostor za ostale namjene.

XV.PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 21.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o komunalnoj naknadi  („Službeni glasnik 
Općine Cista Provo i Općine Lovreć “ br. 1/02 i 1/09 ).

Članak 22.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Općine Cista Provo..

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:363-01/18-01/10
URBROJ:2129/02-01-18-01
Cista Provo, 20.prosinca, 2018.g.

PREDSJEDNIK
 OPĆINSKOG VIJEĆA
Mate Budić

20. prosinca 2018.



Strana 8 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.

Na temelju  članaka 78. stavak 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18) i članka 31. Statuta Općine Cista Provo 
(„Službeni glasnik Općine Cista Provo" broj 1/13), 
Općinsko vijeće Općine Cista Provo na svojoj 9. 
sjednici održanoj 20.prosinca 2018. godine, donosi  

ODLUKU 
o komunalnom doprinosu

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se obveza plaćanja 
komunalnog doprinosa na području Općine Cista 
Provo i to:
1. područja zona u Općini Cista Provo za plaćanje 
komunalnog doprinosa
2. jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po 
pojedinim zonama u Općini Cista Provo (u daljnjem 
tekstu: jedinična vrijednost komunalnog doprinosa)
3. način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa
4. opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim 
slučajevima odobrava djelomično ili potpuno 
oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa.

Članak 2.

Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se 
plaća za korištenje komunalne infrastrukture na 
području cijele Općine Cista Provo  i položajne 
pogodnosti građevinskog zemljišta u naselju prilikom 
građenja ili ozakonjenja građevine. Komunalni 
doprinos je prihod Općine Cista Provo, a  koristi se za 
financiranje građenja i održavanja komunalne 
infrastrukture.

Članak 3.

Komunalni doprinos plaćaju vlasnici građevinske 
čestice na kojoj se gradi građevina, odnosno investitor. 
Ako građevinska čestica iz stavka 1. ovog članka ima 
više suvlasnika, odnosno investitora, suvlasnici 
plaćaju doprinos razmjerno svom suvlasničkom djelu, 
a suinvestitori u jednakim dijelovima, osim ako se 
ovjerenom zajedničkom izjavom dogovore drugačije. 
 Općina Cista Provo ne plaća komunalni doprinos na 
svom području.

Članak 4.

U Općini Cista Provo, s obzirom na uređenost i 
opremljenost područja komunalnom infrastrukturom i 
položaj područja  ,  utvrđuju se 1 ( jedna ) zona za 
plaćanje komunalnog doprinosa i obuhvaća područja 
naselja:  Aržano, Biorine , Cista Provo, Cista Velika, 
Dobranje i Svib.

Članak 5.

Komunalni doprinos za zgrade obračunava se 
množenjem obujma zgrade koja se gradi ili je 
izgrađena izraženog u kubnim metrima (m³) s 
jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni 
u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađena. Komunalni 
doprinos za otvorene bazene i druge otvorene 
građevine te spremnike za naftu i druge tekućine s 
pokrovom čija visina se mijenja obračunava se 
množenjem tlocrtne površine građevine koja se gradi 
ili je izgrađena izražene u četvornim metrima (m²) s 
jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni 
u kojoj se građevina gradi ili je izgrađena. Ministar u 
čijem je djelokrugu komunalno gospodarstvo 
pravilnikom pobliže propisuje način utvrđivanja 
obujma i površine građevina u svrhu obračuna 
komunalnog doprinosa.

Članak 6.

Ako se postojeća zgrada uklanja zbog građenja nove 
zgrade ili ako se postojeća zgrada dograđuje ili 
nadograđuje, komunalni doprinos obračunava se na 
razliku obujma zgrade u odnosu na prijašnji obujam 
zgrade. Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili 
jednak obujmu postojeće zgrade koja se uklanja, ne 
plaća se komunalni doprinos, a o čemu Jedinstveni 
upravni odjel  donosi rješenje kojim se utvrđuje da ne 
postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa.
Odredbe ovoga članka na odgovarajući se način 
primjenjuju i na obračun komunalnog doprinosa za 
građevine koje nisu zgrade te na obračun komunalnog 
doprinosa za ozakonjene građevine.
 

Članak 7.

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za cijelo 
područje Općine Cista Provo, odnosna za sva naselja 
iz članka 4. ove Odluke određuje se u kunama po m3 
građevine i iznosi 5,00 kn: Za nezakonito izgrađene 
zgrade za koje je pokrenut postupak za donošenje 
rješenja o izvedenom stanju jedinična vrijednost 
komunalnog doprinosa za cijelo područje Općine 
Cista Provo što obuhvaća sva  iz članka 4. ove Odluke 
određuje se u kunama po m3 građevine i iznosi 5,00 kn

Članak 8.

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi Jedinstveni 
upravni odjel Općine Cista Provo(u daljnjem tekstu: 
upravno tijelo) u skladu s Odlukom o komunalnom 
doprinosu u postupku pokrenutom po službenoj 
dužnosti ili po zahtjevu stranke. Ako je Općina Cista 
Provo  u skladu s posebnim zakonom kojim se uređuje 
prostorno uređenje sklopila ugovor kojim se obvezuje 



Strana 9 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.

djelomično ili u cijelosti prebiti potraživanja s 
obvezom plaćanja komunalnog doprinosa, rješenje iz 
stavka 1. ovoga članka donosi se i u skladu s tim 
ugovorom. Rješenje iz stavka 1. ovoga članka donosi 
se i ovršava u postupku i na način propisan zakonom 
kojim se uređuje opći odnos između poreznih 
obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o 
porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu nije propisano drukčije.

Članak 9. 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se po 
pravomoćnosti građevinske dozvole odnosno rješenja 
o izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina 
koje se prema posebnim propisima grade bez 
građevinske dozvole nakon prijave početka građenja 
ili nakon početka građenja. Iznimno od stavka 1. 
ovoga članka, rješenje o komunalnom doprinosu za 
skladište i građevinu namijenjenu proizvodnji donosi 
se po pravomoćnosti uporabne dozvole odnosno 
nakon što se građevina te namjene počela koristiti, ako 
se koristi bez uporabne dozvole.

Članak 10.

Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku 
pokrenutom po zahtjevu stranke donosi se u skladu s 
odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u 
vrijeme podnošenja zahtjeva stranke za donošenje tog 
rješenja. Rješenje o komunalnom doprinosu u 
postupku pokrenutom po službenoj dužnosti donosi se 
u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu koja je 
na snazi na dan pravomoćnosti građevinske dozvole, 
pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju odnosno 
koja je na snazi na dan donošenja rješenja o 
komunalnom doprinosu ako se radi o građevini koja se 
prema posebnim propisima kojima se uređuje gradnja 
može graditi bez građevinske dozvole.

Članak 11.

Upravno tijelo izmijenit će po službenoj dužnosti ili po 
zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa odnosno 
investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o 
komunalnom doprinosu ako je izmijenjena 
građevinska dozvola, drugi akt za građenje ili glavni 
projekt na način koji utječe na obračun komunalnog 
doprinosa. Rješenjem o izmjeni rješenja o 
komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovoga 
članka obračunat će se komunalni doprinos prema 
izmijenjenim podacima i odrediti plaćanje odnosno 
povrat razlike komunalnog doprinosa u skladu s 
odlukom o komunalnom doprinosu u skladu s kojom 
je rješenje o komunalnom doprinosu doneseno. 
Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u 

slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. ovoga članka nema 
pravo na kamatu od dana uplate komunalnog 
doprinosa do dana određenog rješenjem za povrat 
doprinosa.

Članak 12.

Upravno tijelo poništit će po zahtjevu obveznika 
komunalnog doprinosa odnosno investitora ovršno 
odnosno pravomoćno rješenje o komunalnom 
doprinosu ako je građevinska dozvola odnosno drugi 
akt za građenje oglašen ništavim ili poništen bez 
zahtjeva odnosno suglasnosti investitora. Rješenjem o 
poništavanju rješenja o komunalnom doprinosu u 
slučaju iz stavka 1. ovoga članka odredit će se i povrat 
uplaćenog komunalnog doprinosa u roku koji ne može 
biti dulji od dvije godine od dana izvršnosti rješenja.
Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u 
slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. ovoga članka nema 
pravo na kamatu od dana uplate komunalnog 
doprinosa do dana određenog rješenjem za povrat 
doprinosa.

Članak 13.

Iznos komunalnog doprinosa plaćen za građenje 
građevine na temelju građevinske dozvole odnosno 
drugog akta za građenje koji je prestao važiti jer 
građenje nije započeto ili građevinske dozvole 
odnosno drugog akta za građenje koji je poništen na 
zahtjev ili uz suglasnost investitora uračunava se kao 
plaćeni dio komunalnog doprinosa koji se plaća za 
građenje na istom ili drugom zemljištu na području 
iste jedinice lokalne samouprave, ako to zatraži 
obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor.
Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor 
nema pravo na kamatu za iznos koji je uplaćen niti na 
kamatu za iznos koji se uračunava kao plaćeni dio 
komunalnog doprinosa kojim se plaća građenje na 
istom ili drugom zemljištu.

Članak 14.

Protiv rješenja o komunalnom doprinosu i rješenja o 
njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, dopuni, 
ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili 
odbacivanju zahtjeva za donošenje tog rješenja te 
rješenja o obustavi postupka može se izjaviti žalba o 
kojoj odlučuje upravno tijelo Splitsko- dalmatinske 
županije nadležno za poslove komunalnog 
gospodarstva. 

Članak 15.

Utvrđeni iznos komunalnog doprinosa obveznik je 
dužan platiti u roku od 15 dana od izvršnosti rješenja iz 



Strana 10 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.

članka 9. ove Odluke
Jedinstveni upravni odjel može na zahtjev obveznika – 
fizičke osobe odobriti obročnu otplatu komunalnog 
doprinosa na najviše 6 mjeseci na jednaki broj obroka, 
ovisno o utvrđenom iznosu komunalnog doprinosa. 
Iznos svakog pojedinog obroka ne može biti manji od 
500,00 kuna . U slučaju obročne otplate, prvi obrok  
komunalnog doprinosa obveznik je dužan platiti u 
roku od 15 dana od izvršnosti rješenja. U slučaju 
kašnjenja obveznik je dužan platiti zatezne kamate u 
visini utvrđenoj zakonom. Ako obveznik komunalnog 
doprinosa ne uplaćuje obroke u rokovima kako je 
određeno, upravno tijelo  će poduzeti mjere prisilne 
naplate i cjelokupni iznos komunalnog doprinosa 
naplatiti odjedanput.

Članak 16.

Općinsko vijeće Općine Cista Provo na prijedlog 
općinskog načelnika može osloboditi u potpunosti ili 
djelomično obveze plaćanja komunalnog doprinosa 
investitore, što će se utvrditi posebnom odlukom .

Članak 17.

Općina Cista Provo ne plaća komunalni doprinos kada 
je investitor gradnje. Komunalni doprinos ne plaća se 
za građenje i ozakonjenje:
1. komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova
2. vojnih građevina
3.prometne, vodne, pomorske, komunikacijske i 
elektroničke komunikacijske infrastrukture
4. nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova
5. sportskih i dječjih igrališta
6. ograda, zidova i potpornih zidova
7. parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna 
za vodu, septičkih jama, sunčanih kolektora, 
fotonaponskih modula na građevnoj čestici ili 
obuhvatu zahvata u prostoru postojeće građevine ili na 
postojećoj građevini, koji su namijenjeni uporabi te 
građevine
8. spomenika.

Članak 18.

Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
komunalnom doprinosu („Službeni glasnik Općine 
Cista Provo" br 2/04 i 3/08 ).

Članak 19.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Općine Cista Provo.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA CISTA PROVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:415-01/18-01/05
URBROJ: 2129/02-01-18-01
Cista Provo, 20.prosinca 2018. 

Predsjednik 
Općinskog Vijeća
                                                                                     
MATE BUDIĆ



Strana 11 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.



Strana 12 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.



Strana 13 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.



Strana 14 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.



Strana 15 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

20. prosinca 2018.



SADRŽAJ

Strana 16 - Broj 6
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE CISTA PROVO 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA
OPĆINE CISTA PROVO ZA 2018.G. .................................................................................................... 1

ODLUKA O KOMUNALNOJ NAKNADI OPĆINE CISTA PROVO ......................................................... 4

ODLUKA O KOMUNALNOJ DOPRINOSU OPĆINE CISTA PROVO ................................................... 8

20. prosinca 2018.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

